

Sylwia Wuszkan, Gertruda Martynia

Długomiłowice, pow. Koźle

Informator Archeologiczny : badania 2, 66-67

1968

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

CZERNIKOWICE, pow. Złotoryja

Konserwator Zabytków Arche-
ologicznych we Wrocławiu

Badania prowadzone były przez mgr Różę Mikłaszewską-
Balcer i mgr Katarzynę Złotkowską. Finansowało PRN
w Złotoryji i WKZ we Wrocławiu. Pierwszy sezon badań.
Cmentarzysko z IV/V okresu epoki brązu /kultura łu-
tycka/.

Badania trwały - z przerwami - od 15.VII do 1.XII. Wydobyto
ogółem 42 zespoły grobowe datowane na okres przejściowy między IV
a V okresem epoki brązu. Przebadano obszar o powierzchni około 14
ardów. Cmentarzysko położone jest na rozległej kulminacji w odleg-
łości około 750 m na południowy wschód od wschodniej osęci wsi.
Jest zagrożone eksploatacją kruszywa prowadzoną przez Wrocławskie
Zakłady Eksploatacji Kruszywa.

Ratownicze prace wykopaliskowe będą kontynuowane.

DŁUGOMIŁOWICE, pow. Końskie

Konserwator Zabytków Arche-
ologicznych w Opolu

Badania prowadziła mgr Sylwia Wuszkán i mgr Gertruda
Martynia. Finansował WKZ w Opolu. Drugi sezon badań.
Cmentarzysko z III okresu epoki brązu.

W dniach od 26.VI. do 19.VII. kontynuowano badania cmentarska
znajdującego się w odległości około 1.200 m na południe od środka wsi
Długomiłowice, usytuowanego na wzniesieniu w pobliżu dużego osynnego
wybierzyska piasku, na polu ob. Szczęsnego.

Tegoroczny wykop założono na zachodnim stoku wzniesienia. Ogółem przebadano obszar o powierzchni ok. 200 m². Odkryto 10 grobów /numery od 9 - 19/ - wszystkie ciałopalne, niektóre z nich były położone bardzo płytko, na głębokości około 20 cm od powierzchni użytkowej i dlatego uległy częściowemu zniszczeniu podczas orki, natomiast dość dobrze zachowały się groby położone głębiej.

Wśród odkrytych grobów można wyróżnić 8 popielnicowych i 2 jamowe /nr 12 i 13/. W grobach popielnicowych zwykle znajdowała się popielnica przykryta innym naczyniem ułożonym do góry dnem a zachowanym często w stanie szczątkowym.

Przystawki były bardzo nieliczne, podobnie jak i drobne przedmioty brązowe.

W grobach jamowych wypełnisko jamy stanowiła ziemia zmieszana z węgielkami drzewnymi i spalonymi kośćmi, a w grobie nr 13 - skorupami. W tym też grobie znaleziono 3 spile brązowe, 1 pierścionek oraz kilka bliżej nieokreślonych przedmiotów brązowych, a także sporą ilość paciorków szklanych, mocno przetopionych w ogniu, tworzących jedną masę.

GLINIANY, pow. Wołów

Konserwator Zabytków Archeologicznych we Wrocławiu.

Badania prowadził mgr Jacek Strupiechowski. Finansował WKZ we Wrocławiu. Cmentarzysko z epoki brązu /kultura Łużycka/.

Cmentarzysko kultury Łużyckiej badane w dniach od 4.VII - 30.VII. położone jest na niewielkim wzniesieniu w południowo zachodniej części wsi. Przebadano powierzchnię około 2 arów.